de cuius manu Omnipotentia divina pendet, quia ille revera imperat et singularem habet erga suos devotos potestatem, et sic operatur vi singularis dominii supra Verbum Incarnatum, cuius est Virgo Pater, propterea Novarinus aiebat; Significare vult Deus patrocinium S. Josephi implorantibus, quod sicut ille in hoc mundo voluit eius obedire mandatis; ita etiam in coelis. Diligamus ergo Joseph toto corde et viribus nostris omnibus; amemus eum ut nostris bonis operibus suam assequamur voluntatem, eum denique diligamus, quia penes illum omnia sunt, quibus nunc egimus. Itaque, verbum facientes filiis filiabusque nostris, tam praesentibus quam futuris magno dicimus affectu; Joseph diligite, Joseph veneramini, Joseph adorate, nullus est dolor quod ab ipso mederi non possit, nulla egestas, cui non consulat, nullum bonum quod nos non assequatur, nullaeque petitiones, quae non concedantur, eius enim in coelo potentissimum patrocinium est quod nos sicut omnipotentia Dei.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Jubilate S. Josepho omnis creatura, servite illi in laetitia.*Intrate in conspectu eius in exultatione. ¶ Benedictus es, Domine Joseph, doce me iustificationes tuas, et in labiis meis pronuntiabo omnia judicia oris tui. Intrate....

LECTIO III.

Jacob autem genuit Joseph virum Mariae.

Decima nona die mensis Martii anni termillessimo septingentissimo septuagessimo primo, imperante Romae Octaviano Augusto in civitate Nazareth natus est D. Joseph, cuius felix nativitas summo

gaudio miraeque voluptati et suis parentibus et ceteris propinquis et vicinis fuit, nam ab illo momento effluere coepit aliquas gratias suae immaculatae conceptionis. Eius pater fuit Jacob frater Heli, et mater Abigail nobilis et illustris matrona, et quoniam eius avus Matham frater fuit Darpantheris avi Virginis Mariae, inde sequitur quod Joseph et Maria fuerit consobrini, et uterque a David oriundus. Ex quibus coniicitur Joseph fuisse verum haeredem regni Judae, et ideo velut virginalis Pater Christi illi, quoad humanitate saltem, transmisit omnia jura haereditatis ad regnum Judae, et ipse Christi ut Filius Josephi ea omnia a nobilissimo suo Patre accepit. Quam veritatem voluit Deus aperte manifestari a regibus Magis, quum isti divina afflati ispiratione Jesum quaerebant dicentes; Ubi est qui natus est Rex Iudeorum: Et ut in melius verteretur laus Virginali eius Parenti voluit affigi in cruce titulus ille; Jesus Nazarenus Rex Iudeorum.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Salvum me fac, Domine S. Joseph, quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam.*Exaudi nos quoniam benigna est misericordia tua. ¶ Jam manducavimus nimis, quia desiderium nostrum attulisti. Exaudi nos....

—DIA 29 DE MARZO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

¶ *Quis enim neget conjugalem Virginis erga Josephum familiaritatem et amicitiam fuisse maximam?*

Noverat virgo quanta erat unitas matrimonialis in spirituali amore, et sciebat Josephum sibi a Spiritu Sancto datum in Sponsum et in suæ virginitatis fidem custodem, et ad participandum secum in charitatis ardore et obsequiosa sollicitudine diuinissimam prolem Dei: ideo credo quod totius ex cordis affectu, eum sincerissime diligebat. Amplius cum omnia quæ sunt uxor, sint viri, credo quod beatissima Virgo, totum thesaurum cordis sui, quem Joseph recipere poterat ei liberalissime exhibebat.

—Barrad.

Nos haec sublimia, &c.

R^e Deo gratias.

R^e Cor, voluntas, et vita nostri Josephi.* Charitate in flaminas divinas potentissime erumpet. ¶ Et omnia illius opera, verba, motus et obsequia excellentissime per eam decorabantur. Charitate....

LECTIO II.

In circumcisione vocatum est nomen eius Joseph —

Nunc loquemur filiis et filiabus nostris et ita dicemus; D. Joseph juxta aliquos auctores fuit sanctificatus et omni gratia plenus secundo sui esse momento; Joseph ubi tamen genitus, statim sanctificatus et omni decore gratiæ et virtutum maxime expositus; alii non parvæ notæ sit dicunt; fuit immaculatus in sua conceptione, id est, sine labe originali conceptus; quod profecto probari potest eo quod eius mater Abigail summum gaudium a Spiritu Sancto accepisse, pro quo celebravit Divinum puerum Josephum, firmiter credens, illum esse in futurum miraculum stupendum inter miracula, prodigium prodigiorum ac mirabilem inter mirabilia.

Octo diebus post fuit circumcisus, id est, vigessima sexta die ipsius Martii, eique impositum est nomen Joseph, et ^{et} ^fuxta Patres Augustinum, Chrisostomum, Thomam, Dionysium et orientalem historiam cum tribus ageret annis efflatu fuit scientia infusa, et etiam ei datae sunt omnes divinæ et humanæ scientiæ, cognovit omnes artes liberales, ac praecipue officium fabri lignanrii.

Nos haec sublimia, &c.

R^e Deo gratias.

R^e Immutemur habitu, in cinere et cilicio, ieiunemus et ploremus ante Dominum S. Josephum.* Quia protector noster est. ¶ Parce, Domine S. Joseph, quia inter vestibulum et altare ploramus peccata nostra. Quia,....

LECTIO III.

Ecce tu pulchrer es, Domine mi Joseph.

D. Joseph a primis annis fuit formosissimus inter mortales non solum anima sed et corpore. Quoad animam adeo proficit in colendis virtutibus ut altissima raperetur contemplatione ostendens miram in omnibus sanctitatem. Quoad corpus veritas erat exterior vultus et modestia ut ex his concili poterat abundantia gratiarum in corde existens. Erat nimis tranquillus, vultus erat illi gravis et sine modestiae affectatione, animus humilis, sed et contemplatione captus, verba gravia et grata adeo ut eius conversatio coelestis videretur sine libertate, sine risu, sine perturbatione aut ira. Erat valde urbanus, affabilis, benevolus, in pauperes pisisimus ac denique perfectissimum omnium virtutum exemplar. Praeter hanc animae et corporis perfectionem, erat etiam in sui corporis partibus perfe-

ctissimus, tantaque erat pulchritudine ut haberetur omnino perfectus; altitudo corporis grandis et bene composita, nec erat valde obesus aut flaceous sed complexione adeo pulchra, ut eius corpus esset Eucraticum, id est, perfectum et optime constitutum; nec aliter vero esse poterat, quoniam corpus Josephi perfectus ut Adamus esse debuit, ac proinde sine labe a primo esse.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Utinam, Domine Joseph, emmendemus in melius, quae ignoranter peccavimus, ne subito veniat dies mortis.* Attende, bone Joseph, et miserere, quia peccavimus tibi, ¶ Da nobis dilectis filiis tuis spatum verae poenitentiae. Attende....

—DIA 30 DE MARZO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Obligatio Christi et Mariae ad conferendum Joseph excellentem gloriam, oritur ex eo quod fuerit parens et Sponsus.—*Eg.*—SS. Joseph vi propriae dignitatis formaliter habet imperium super omnes creatureas, cui obedire tenentur omnes angeli, et homines; ac de illo dicere potest; Ad sui oris imperium cunctus populus obediens: ecce constitui te super omnem terram Ægypti: data est mihi omnis potestas in coelo et in terra.—*Eg.*—Dignitas Sanctissimi Josephi est inseparabilis a sanctitate, ac per se excludit peccatum.—*Eg.*—Quamvis Sanctissimo Joseph non fuerit Pater naturalis Christi, paterna enim non aufertus authoritas dum jubetur nomen impnere.—*Eg.*—Dignitati Sanctissimi Joseph debetur

moraliter quidam ad minus integritas et puritas carnis; etiam integritas et puritas mentis quæ est effectus formalis proprius sanctitatis.—*Eg.*—Carnis equidem puritatem et integritatem perpetuam habuisse Sanctissimum Joseph extra dubitationis aleam supponitur.—*Pet. D.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nostris temporibus facilis divina impetratur gratia invocato nomine Josepho.* Quam invocato nomine Jesu et Maria. ¶ Et hominem virtutibus nudum vestit beatus Joseph, ut sanctus sit coram Deo. Quam....

LECTIO II.

Ecce tu pulcher es et decorus, Domine Joseph.

Quoniam Joseph virginalis Jesu Pater esse debuit, profecto inter filios hominum pulcherrimus esse etiam debuit, ideoque sic habetur eius pulchritudo. Illi erat vultus semialbus et ruber, genæ albedine ac subedine mixtae, capilli rubri, subtile ac semi crispi, undam efformantes ab humeris usque ad corporis medium, oculi cœrulei, grandes, olivei et modesti, visus humilis et circumspectus, pupillæ oculi gratiæ ac lumine effulgentes, palpebrae nigrae, supercilia nigra, non spissa, et aequales, nasus rectus et acutus, quae per os aequaliter discurrebat, genae nec carnatae, nec squalidae, sed admodum congruae, os medium, suavitatem plenum, labia subtilia et rubra, dentes pariter aequales et albi, manus albae, nec flaccae, nec carnatae, digitæ tornati. et recti, mentum abundans et in medium divisum, omnisque corporis pulchritudo formata optime a divina sapientia, vestes praeterea honestae, gressus gravis et

bene compositus Solummodo ita potuit esse immaculatus.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Misereris omnium filiorum tuorum, o bone Joseph, et nihil odisti eorum, qui vocasti.* Dissimula peccata nostra propter poenitentiam. ¶ Parce nobis, quia Pater noster tu es, atque in tua bonitate confidit anima mea. Dissimula....

LECTIO III.

Resurrexit, non est hic.

Sacrum Evangelium dicit post Christi resurrectionem multa corpora sanctorum, qui erant sepulta, pariter surrexisse et aliquibus apparuisse; ab illo quidem tempore pie creditum fuit a multis maioris notae scriptoribus multis operibus etiam expressum corpus D. Josephi resurrexisse atque saepius apparuisse suae divinae coniugi, ipsa traditione docemur illum in coelos ascendisse una cum Jesu, atque ibi adfuisse cum Jesus in regali solis sedit ad dextram Patris, ac praeterea dicitur Joseph consedisse ad sinistram, quod dextera destinabatur purissimae ac immaculatae Virgini Mariae. Nec aliter esse poterat, nam Salvator Jesus voluit impentius glorificare suum virginalem Patrem tam in corpore, quam in anima, nec credibile esse potest quod brachia quae diu mundi Salvatorem sustulere, in foetido pulvere mansissent, ac praeterea, cum Jesus amantissimus filiorum esset, nequit negare Josepho resurrectionem; ac denique, ut aiunt Evangelistae, Jesus exuscitavit multa corpora sanctorum, cur ergo Joseph sanctissimus inter sanctos omnes ab hoc beneficio excluderetur? Ad dicta, sequens hoc addi po-

test; caro Maria impeccabilis gratia ac privilegio non poterat, subire corruptionem, sic pariter Joseph, et ideo exurrexit, et ad coelis ascendit.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Audivit Dominus S. Joseph orationes universorum filiorum suorum,* et misertus est nobis, quia adiutor noster est. ¶ Propterea ab illa hora acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes et holocausta. Et misertus....

—DIA 31 DE MARZO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

O beatam domum in quo beatissima Trinitas illa habitabat Christus, Maria et Joseph! O quam dilecta Trinitati, Patri, Filio, et Spiritui Sancto, domus illius Christus, Maria et Joseph! Nihil clarius, nihil melius, nihil in terra erat excellentius. Invidebat terris talis habitatores coelum, coelo digniores quam terris.—*Barradas.*—O conjugium inter Mariam et Josephum verum et Sanctum! Conjugium coeleste non terrenum, unus spiritus, et una fides erat in eis, sola illie carnis corruptio desivit.—*Ruper.*—Multum praecibus Virgo, multum etiam conjugali familiaritate, verbisque suis Joseph profuit.—*S. Bern.*—Si enim nos miseri ex cohabitatione sanctorum viorum, qui respectu virginis nihil sunt saepe tamen proficimus, quantum existimandum est Josephum cum sacra Virgine professisse.—*S. Bern.*

R Omnes fideles teremur nostro divino Josepho reverentiam ac obedientiam.* Et etiam omne obse-

quii genus praestare. ¶ Quia Dominus dominatum publice et humiliter obedivit. Et....

LECTIO II.

Angelus Domini nuntiavit Josepho, et eius Sponsa concepit de Spiritu Sancto.

Quoniam nullis certis documentis constat prima Institutio festi Annuntiationis B. Virginis Mariæ, profecto inferenda est ab ipsis Maria et Joseph, quibus in vita sua, erat devote recolauta memoria incarnationis Verbi divini die vigessima quinta mensis Martii, et postea per Apostolos fuit etiam stabilita in Ecclesia eis a Jesu Christo confusa. Joseph, si carnaliter esse nequit Pater Jesu, sed potuit et revera ita fuit Virginalis illius Pater. Quemadmodum enim primi parentes genuissent filios manente virginitate, vi illius crescere et multiplicamini, sic Joseph propter suum consensum interfuit divinae Paternitati, ac proinde ipse Angelus qui Mariæ nuntiavit illam esse futuram Dei Matrem, ex opere et gratia Spiritus Sancti, hanc ipsam conceptionem Josepho pariter nuntiavit; quam immaculatam conceptionem in Mariæ visceribus ex opere Spiritus Sancti devotissime recolebant Maria et Joseph die quinta et vigessima mensis Martii, quibus etiam addendum videtur Spiritum Sanctum tam Mariæ, quam Joseph Verbum Incarnatum dedit, ac illum Mariæ in suis visceribus concepit quoniam eius erat sexus et ideo divinus Puer totus erat Mariæ et totus etiam Josephi dignissimi sui parentes.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Exaltabo te, bone Joseph, quoniam per vocacionem ad tuum sanctum Institutum suscepistime.*

Istam petii a Domino, hanc requiram. ¶ Ut inhabitatem in domo Patris nostri Josephi, ut videam voluptatem omnium fratrum nostrorum.—Istam petii....

LECTIO III.

Angelus Domini nuntiavit Mariae, et concepit de Spiritu Sancto.—

In quodam coemeterii Priscillæ loculo invenitur in testudine quædam pictura magni mysterii Incarnationis Filii Dei, ibi videtur quædam mulier coperta velo et sedens in eleganti sella, quæ dextero brachio in sella nititur, sinistram porrigit manum juveni tunica et pallio induito, velut loquuturus; idem videtur, ut si diceretur, est Maria apud se habens Gabrielem Archangelum ei nuntiantem illam esse electam ad Dei maternitatem. Adoremus hoc magnum mysterium, adoremus Verbum de coelo descendenter et incarnatum in Mariae visceribus, Joseph adoremus propter suum consensum virginalem Dei parentem; ac demum Mariam adoremus veram Virginem simulque veram Dei genitricem. Hac plausibili die imitemur Josephum et Mariam, ac magno cum fervore recitemus et meditemur mirabile illud; Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus; et non obliviscamur quod similiter Josepho dictum fuerit; Ave Joseph, gratia plenus, Dominus tecum; benedictus es inter homines. Amemus ergo, honoremus et glorificemus terrestrem Trinitatem, JESUM MARIAM ET JOSEPHUM.